
Projekt 
 
Zatwierdzony przez Piotr Kozłowski 
Radca Prawny 
 

 
UCHWAŁA NR XLVI/..../2022 

RADY GMINY LUBIEWO 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych 
dotyczących zmiany statutów sołectw Gminy Lubiewo 

Na podstawie art. 5a ust. 2 w związku z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) Rada 
Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia przeprowadzić konsultacje z mieszkańcami Gminy Lubiewo 
w sprawie zmian statutów sołectw na zasadach określonych w niniejszej 
uchwale. 

§ 2. W konsultacjach mają prawo brać udział wszyscy mieszkańcy Gminy 
Lubiewo. 

§ 3. Konsultacje dotyczące zmian statutów sołectw Gminy Lubiewo i odbywają 
się poprzez: 

1) Wyłożenie projektów statutów do publicznego wglądu w okresie konsultacji 
w Urzędzie Gminy w Lubiewie ul. Hallera 9, biuro Rady Gminy. 

2) Wyłożenie projektów statutów w okresie konsultacji u Sołtysów Gminy 
Lubiewo lub w uzgodnieniu z Sołtysem w obiekcie użyteczności publicznej, 
celem udostępnienia ich mieszkańcom. 

3) Zamieszczenie projektów statutów w okresie konsultacji w Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu Gminy Lubiewo. 

4) Zebranie opinii Rad Sołeckich 

§ 4. 1. O terminie i miejscu wyłożenia projektów statutów sołectw Wójt 
Gminy Lubiewo zawiadamia mieszkańców obwieszczeniem, podanym do 
publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie na tablicach ogłoszeń 
w Sołectwach oraz zamieszczenie informacji w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Gminy Lubiewo.  

2. Wójt Gminy Lubiewo przekazuje projekt statutu sołectwa do zaopiniowania 
właściwej Radzie Sołeckiej. Rada Sołecka przekazuje swoją opinię w terminie 
14 dni od dnia otrzymania. Brak opinii uznaje się za akceptację treści projektu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 1



§ 5. 1. Konsultacje polegać będą w szczególności na pisemnym zgłaszaniu 
przez mieszkańców do Wójta Gminy Lubiewo opinii, wniosków i uwag do 
projektów statutów w terminie 14 dni od dnia wyłożenia projektów statutów 
zgodnie z § 3. 

2. Konsultacje podsumowane będą na ogólnym zebraniu sołtysów 
zorganizowanym w Urzędzie Gminy w Lubiewie. Na tym zebraniu będą 
przedstawione również opinie poszczególnych Sołtysów i Rad Sołeckich. 

3. Złożone propozycje zmian do projektów statutów wraz z opinią Wójta 
i organów sołectwa zostaną przedłożone Radzie Gminy Lubiewo. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubiewo. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na 
tablicy ogłoszeń  w Urzędzie Gminy w Lubiewie. 

 

   

Wójt Gminy Lubiewo 
 
 

Joanna Jastak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

Ustawodawca nałożył obowiązek przeprowadzenia konsultacji nie tylko co do 
utworzenia jednostki pomocniczej, ale i co do treści jej statutu. Art. 
35 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym stanowi, że organizację i zakres 
działań jednostki pomocniczej określa Rada Gminy odrębnym statutem, pop 
przeprowadzeniu konsultacji Z mieszkańcami. Konsultacje z mieszkańcami 
przeprowadza się również w przedmiocie zmiany statutu jednostek 
pomocniczych. Wynik konsultacji w sprawie zmiany statutu nie ma charakteru 
wiążącego dla Rady. Jednak brak przedmiotowej konsultacji jest naruszeniem 
prawa, które skutkuje nieważnością uchwały Rady Gminy. 

Podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni zasadne. 

 Wójt Gminy Lubiewo 

  

Joanna Jastak  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3

	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie



